АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 февраля  2017 года                          №16
О внесении изменений в постановление   Администрации  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области    от 12.11.2013г. №52 «Об утверждении муниципальной   программы «Социально-экономическое развитие  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2014-2020 годы».

  В соответствии с постановлением Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 11.11.2013г. №50 « Об утверждении Порядока разработки и реализации муниципальных программ Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Внести изменения в  постановление Администрации  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 12.11.2013г. № 52 «Об утверждении муниципальной  программы «Социально-экономическое развитие Студенецкого сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  на 2014-2020 годы»   (в ред. постановлений от 28.01.2014г. № 4, от 29.01.2014г.№ 5, от 24.03.2014г. № 14, от 21.04.2014г.№ 17 , от 22.09.2014г. № 29, от 29.10.2014г. № 33, от 16.12.2014г. № 46, от 05.05.2015г.№5, от 29.02.2016г.№31, от 30.12.2016г.№100) следующие изменения:
1) в  паспорте муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2014-2020 годы»:
 а) позицию «Наименование подпрограмм муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограмм и мероприятий муниципальной программы
	Подпрограммы муниципальной программы:

1. Обеспечивающая подпрограмма

2. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2015-2019 годы на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

3. Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;

4. Подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
Мероприятия муниципальной программы:

1. Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения

2. Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда

3. Содержание и ремонт уличного освещения

4. Организация и содержание мест захоронения

5. Мероприятия в области физической культуры, спорта и туризма

     б) позицию « Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе  источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы составляет 9 070 848 рублуй:

Год

ВСЕГО

(рублей)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2014

   1 052 967
1 052 967

2015

1 359 213
1 359 213
2016

1 427 553
1 427 553
2017

1 235 401
1 235 401
2018

1 295 958
1 295 958
2019

1 349 878
1 349 878
2020

1 349 878
1 349 878

 в) перечень основных мероприятий программы изложить в новой редакции:

	п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов по мероприятию

	1
	Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения
	Проведение опашки населённых пунктов, приобретение  оборудования, испытание пожарных гидрантов, обучение.

	2
	Содержание и ремонт дорог за счет средств дорожного фонда
	Грейдерование,  приобретение, доставка и отсыпка пгс, щгс. Очистка от снега, посыпка песчано-солевой смесью. Ямочный ремонт. Проведение капитального и текущего ремонта.

	3
	Содержание и ремонт уличного освещения
	Расходы по содержанию, реконструкции и восстановлению уличного освещения. Приобретение расходных материалов.

	4
	Организация и содержание мест захоронений
	Расходы по содержанию, ремонту мест захоронения. Приобретение расходных материалов. Межевание мест захоронений.

	5
	Мероприятия в области  физической культуры, спорта и туризма
	Расходы по проведению мероприятий для привлечения населения занятиями физической культурой, спортом и туризмом.

г) раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции:

« 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Муниципальная программа ориентирована на создание общих для всех участников бюджетного процесса, в том числе исполнительных органов, условий и механизмов их реализации.

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной программы заключается в следующем:

-  муниципальная программа обеспечивает значительный, а по ряду направлений решающий вклад в достижение практически всех стратегических целей, в том числе путем создания и поддержания благоприятных условий для экономического роста за счет обеспечения макроэкономической стабильности и соблюдения принятых ограничений по долговой нагрузке, повышения уровня и качества жизни населения  Студенецкого  сельского поселения Шумячского района  Смоленской области;

- расходы на реализацию обеспечивающей подпрограммы «Обеспечение  деятельности Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района  Смоленской области, содержание аппарата» включают в себя общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на обеспечение деятельности Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на период реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденной бюджетной росписью в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств согласно решению о местном  бюджете на очередной финансовый год.

Мероприятия программы могут реализовываться за счет средств федерального, областного, районного бюджетов и бюджета сельского поселения.

Общий объем финансовых средств для осуществления программы составляет     9 070 848рублей.

в 2014 году – 1 052 967рублей

в 2015 году – 1 359 213 рублей;

в 2016 году-  1 427 553 рублей;

в 2017 году-  1 235 401 рублей;

в 2018 году-  1 295 958 рублей;

в 2019 году-  1 349 878 рублей;

в 2020 году-  1 349 878 рублей

Объём финансирования мероприятий программы из бюджета Студенецкого сельского поселения  Шумячского  района  Смоленской  области  подлежит уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
2) в паспорте  обеспечивающей подпрограммы:

    а) позицию « Объем  ассигнований обеспечивающей подпрограммы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объем ассигнований обеспечивающей подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств бюджета поселения, предусмотренных на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет  6 956 112 рублуй, в том числе:

2014 год – 902 268 рублей;

2015 год –  1 010 809 рублей;

2016 год –  1 050 969 рублей;

2017 год –  939 034 рублей;

2018 год –  1 000 764 рублей;

2019 год –  1 026 134 рублей

2020 год -   1 026 134 рублей

   б) раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:
                    «4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации обеспечивающей подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет  6 956 112 рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований на содержание Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014 - 2020 годы составляет  6 956 112 рублей, из них расходы на оплату труда – 5 813 561  рублей, в том числе:

  - 2014 год – 902 268 рублей, из них расходы на оплату труда –  734 731 рубль;

  - 2015 год – 1 010 809 рублей, из них расходы на оплату труда – 769 368 рублей;

  - 2016 год – 1 050 969 рубля, из них расходы на оплату труда –  826 510 рублей;

  - 2017 год – 939 034 рублей, из них расходы на оплату труда – 870 738 рублей;

  - 2018 год – 1 000 764 рублей, из них расходы на оплату труда – 870 738 рублуй;

  - 2019 год – 1 026 134 рублей, из них расходы на оплату труда -  870 738 рублей.

  - 2020 год – 1 026 134 рублей, из них расходы на оплату труда -  870 738 рублей.»

            3) в паспорте  подпрограммы энергосбережения и повышения энергетической
                эффективности:

    а) позицию « Объем  ассигнований подпрограммы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования)» изложить в новой редакции:

	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств бюджета поселения, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, составляет  21 598 рублуй, в том числе:
2015 год – 2 500 рублей;
2016 год – 10 298 рублей;
2017 год –  2 800 рублей;
2018 год –  3 000 рублей;

2019 год –  3 000 рублей;

   б) раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:
                    «4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

          Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 8 640рублей, в том числе по годам:

            2015 год - 2 500 рублей;
            2016 год – 10 298 рублей;

            2017 год - 2 800 рублей;
             2018 год –  3 000 рублей;

             2019 год –  3 000 рублей.
             4) в паспорте  подпрограммы комплексное развитие систем коммунальной
                 инфраструктуры на территории поселения:

    а) позицию « Объем  ассигнований подпрограммы ( по годам реализации и             в разрезе  источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет: 13 000 рублей, в том числе:

2016 год – 5 000 рублей;

2017 год – 2 000 рублей;

2018 год – 2 000 рублей;

2019 год – 2 000 рублей;
2020 год  - 2 000 рублей.

	 - бюджет поселения;

 - внебюджетные источники;

 - финансирование из областного бюджета в виде субсидий местному бюджету на условиях софинансирования;

	    б) раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 13 000 рублей, в том числе по годам:

2016 год – 5 000 рублей;

2017 год – 2 000 рублей;

2018 год – 2 000 рублей.

2019год –  2 000 рублей;

2020 год – 2 000 рублей.
             5) в паспорте  подпрограммы  обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения:

    а) позицию « Объем  ассигнований подпрограммы ( по годам реализации и в разрезе  источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 8 000 рублей, в том числе:

2016 год – 0 рублей;                                                                                    2017 год – 2 000 рублей;                                                                                     2018 год – 2 000 рублей;                                                                                                       2019 год – 2 000 рублей;                                                                                    2020 год – 2 000 рублей.

	 - бюджет поселения;

 - внебюджетные источники;

 - финансирование из областного бюджета в виде субсидий местному бюджету на условиях софинансирования;

 б) раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы изложить в новой редакции:
              «4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составляет 8 000 рублей, в том числе:

 2016 год – 0 рублей;

           2017 год – 2 000 рублей;

           2018 год – 2 000 рублей;

           2019 год – 2 000 рублей;

           2020 год – 2 000 рублей.

6)  приложение 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции.
       2. Настоящее постановление вступает в  силу  после  дня  его  официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Студенецкого сельского поселения»

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                          И.В.Кулешова

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»  на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной

 финансовый год и плановый

период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Муниципальная программа«Социально-экономическое развитие Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2014-2020 годы»

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Студенецого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	3881237
	1235401
	1295958
	1349878
	100
	100
	100

	1.1.1
	Основные мероприятия «Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения»
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	9000
	1000
	3000
	5000
	100
	100
	100

	1.1.2
	Основные мероприятия «Ремонт дорог за счет средств дорожного фонда»
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	663505
	214567
	211194
	237744
	100
	100
	100

	1.1.3
	Основные мероприятия «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	1.1.4
	Основные мероприятия «Содержание и ремонт уличного освещения»
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	210000
	70000
	70000
	70000
	100
	100
	100

	1.1.5
	Основные мероприятия «Организация и содержание мест захоронений»
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	средства местного бюджета
	9000
	3000
	3000
	3000
	100
	100
	100

	1.1.6
	Основные мероприятия «Мероприятия в области благоустройства»
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	1.1.7
	Основные мероприятия «Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма»
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	средства местного бюджета
	3000
	1000
	1000
	1000
	100
	100
	100

	Итого:

	894505
	289567
	288194
	316744

	2.Обеспечивающая подпрограмма

	1.2.1.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	2612214
	870738
	870738
	870738
	100
	100
	100

	1.2 2.
	Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	248718
	38296
	95026
	115396
	100
	100
	100

	1.2.3.
	Пенсионное обеспечение
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	105000
	30000
	35000
	40000
	100
	100
	100

	Итого:

	2965932
	939034
	1000764
	1026134

	1. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2015 - 2017 годы на территории Студенецкого сельского поселения     Шумячского      района  Смоленской  области»

	1.3.1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	8800
	2800
	3000
	3000
	100
	100
	100

	Итого:

	8800
	2800
	3000
	3000

	2. Подпрограмма «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на территории поселения»

	1.4.1.
	Комплексное обустройство населенных пунктов объектами коммунальной инфраструктуры
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета

	6000
	2000
	2000
	2000
	100
	100
	100

	Итого:

	6000
	2000
	2000
	2000

	3. Подпрограмма «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения»

	1.5.1.
	Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории поселения
	Администрация Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	6000
	2000
	2000
	2000
	100
	100
	100

	Итого:

	6000
	2000
	2000
	2000